
Vysvětlení č. 1 

Zadávací dokumentace 
na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem: 

„Obnova stálé expozice v Městském muzeu Veselí nad Moravou – 2. kolo“ 
v rámci projektu 

„Stavební úpravy a obnova stálé expozice v Městském muzeu Veselí nad Moravou“ 

reg. č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007892 
 

 

Údaje o zadavateli:  

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

Zastoupený:  Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou 

Sídlo:    Zámecké nám. 27/9, 69501 Hodonín, IČ: 00090352 

tel.:    +420 518 351 834, email: masarykovomuzeum@masaryk.info 

(dále jen „zadavatel“)  

 

Zástupce zadavatele 

Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení (dále jen 

„zástupce zadavatele“) ve smyslu § 43 ZZVZ je 

 

Mgr. Pavel Jurečka, advokát 

Sídlo:   Sadová 1688/1, 695 01, Hodonín, IČ: 71468307,  
tel.:   +420 518 324 830, E-mail: ak.jurecka@gmail.com,  www.akjurecka.cz 

 

Vážení dodavatelé, 

 

zadavatel  obdržel dne 18.7.2023 tyto dotazy: 

 

Dotaz č. 1) 

 

Dobrý den, 

rádi bychom vznesli dotaz k zakázce „Obnova stálé expozice v Městském muzeu Veselí nad 

Moravou - 2.kolo“ neboť bez zodpovězení dotazu nejsme schopni řádně podat nabídku. 

 

Dotaz: V souboru z dokumentace s názvem "Soupis prací a dodávek - příloha č. 5 textové části 

zadávací dokumentace.xlsx" nejsou nastaveny vzorečky pro výpočet nabídkové ceny. Ve chvíli, 

kdy do tabulky uvedeme jednotkovou cenu bychom potřebovali, aby u každé položky vzoreček 

automaticky spočítat cenu bez DPH, sazbu DPH, DPH vyp. a celkovou cenu. 

 

Vzorečky do tabulky jsme si chtěli manuálně nastavit sami, nicméně jsme při té příležitosti 

narazili na druhý problém, který naší snaze zabránil. Tím je fakt, že např. v záložce s názvem 

"Chorinští z Ledské TB 4" nelze k žádné položce ze sekcí Repliky a ilustrace, Stavební práce, 

Instalační pomůcky a Elektroinstalace vepsat ani jednotkovou cenu, tedy nelze vůbec zpracovat 

kompletní nabídku. 

 

mailto:masarykovomuzeum@masaryk.info
mailto:ak.jurecka@gmail.com
http://www.akjureck.cz/


Tímto Zadavatele žádáme o zveřejnění rozpočtu, ve kterém jsou řádně nastaveny všechny 

vzorečky výpočtu Ceny díla a ke všem položkám lze vpisovat jednotkové ceny, abychom byli 

schopni nabídku zpracovat.  

 

Vysvětlení ze strany zadavatele k dotazu č. 1: 

 

Zadavatel se pokusil zajistit, aby bylo možné vepisovat všechny položky soupisu prací 

strojově, tj. s využitím počítačového vybavení, nicméně toto by nebylo možné vyřešit ve 

lhůtě stanovené zákonem a bylo by nutné prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

Vzhledem k tomu, že byl tento požadavek vznesen až na samém konci lhůty pro podání 

nabídek a s ohledem na skutečnost, že termín samotné realizace zakázky nelze již 

prodlužovat, je potřeba, aby zadávací řízení nebylo prodlužováno, když to není 

vyžadováno zákonem. Proto zadavatel žádá, aby byl pro sestavení nabídkové ceny použit 

uveřejněný soupis prací i s tím, že bude případně nutné některé položky vepsat ručně.  

 

Zadavatel rovněž sděluje, že nepožaduje, aby u každé položky byla uvedena cena v členění 

bez DPH a včetně DPH a byla rovněž uvedena částka DPH, neboť jedno z dílčích 

hodnotících kritérií je nabídková cena bez DPH. Proto zadavatel upřesňuje, že 

nepožaduje vyplnění sloupců soupisu prací, označených jako  

 

Sazba 
DPH 

DPH vyp. Celková cena 

 

 

Ke správnosti sestavení nabídkové cen tedy stačí ocenit všechny položky soupisu jen ve 

sloupcích 

 

Jednotková 
cena 

Cena bez DPH 

 

 

Dotaz č. 2) 

 

Dobrý den, 

 

rádi bychom z zakázce „Obnova stálé expozice v Městském muzeu Veselí nad Moravou - 

2. kolo“ vznesli i druhý dotaz, který zní následovně: 

 

U vitrín PR 1, PR 2, DL 4070 a DL 3500 je v položkovém rozpočtu uvedeno, že panel za vitrínou 

je vyroben z materiálu SDK. Níže u daných místností je ovšem odpovídající grafický panel 

popsán jako výrobek ze dřeva (DTDL / MDF). Prosíme o upřesnění, z jakého materiálu mají 

být panely vyrobeny. 



Vysvětlení ze strany zadavatele k dotazu č. 2: 

 

Zadavatel sděluje, že zadním panelem v popisu příslušné položky jsou zde myšleny „záda“ 

vitríny a má sloužit rovněž jako grafický panel, což vyplývá i z popisu povrchové úpravy tohoto 

panelu - finální úprava panelu (motiv uvnitř vitríny) - celoplošný potisk na fólii, matná 

laminace.  

 

Obloukový panel za vitrínou v popisu příslušné položky je myšlen SDK panel, který má být 

namontován na stěnu místnosti za vitrínou a má sloužit ke srovnání nerovností stěny místnosti 

s tím, že neslouží jako grafický panel, což vyplývá i z popisu povrchové úpravy tohoto panelu 

- finální úprava panelu nátěr bílou barvou RAL 9003 mat. 

 
PR 1 Proudová vitrína oblouková, Al profil, bezpečnostní sklo tl. 8 mm, v= 2000 mm, š  4560 

mm (při stěně), hl. 500 mm. Výška soklu 100 mm. Rovná část 1 - 600 mm, oblouk d při 

stěně 1960 mm, rovná část 2 - 2000 mm. Hloubka 500 mm, celková výška vitríny 2150 

mm. Osvětlení: otočné LED reflektory v zastropení - 9 ks.  Zadní panel - DTDL tl. 18 

mm, výška 2000 mm. Finální úprava panelu (motiv uvnitř vitríny) - celoplošný potisk na 

fólii, matná laminace. Obloukový panel za vitrínou: SDK, celková výška  3000 mm, tl. 

100 mm. Finální úprava panelu nátěr bílou barvou RAL 9003 mat.  

 

PR 2 Proudová vitrína oblouková, Al profil, bezpečnostní sklo tl. 8 mm, v 2000 mm, š  14150 

mm při stěně (krátká strana 3000 mm, dlouhá 11150 mm), hl. 1000-2000 mm. Výška 

soklu 100 mm. Celková výška v 2150 mm. Osvětlení: otočné LED reflektory v zastropení 

- 20 ks.  Zadní panel - DTDL tl. 18 mm, celková výška panelu 2000 mm. Finální úprava 

panelu (motiv uvnitř vitríny) - celoplošný potisk na fólii, matná laminace. Panel za 

vitrínou  SDK, celková výška  3000 mm, tl. 100 mm, kratší panel d= 3050 mm,  delší 

panel d= 11200 mm. Finální úprava panelu nátěr bílou barvou RAL 9003 mat.      

 

DL 4070 DLOUHÁ VITRÍNA - DL SE ZADNÍM PANELEM 3 000 MM; 4070 x 700 x 2150 mm, 

PRACHOTĚSNÁ ZAMYKATELNÁ VITRÍNA, AL PROFIL, BEZPEČNOSTNÍ SKLO 

TL. 8 MM. V SKEL 2 000 MM, VÝŠKA VITRÍNY 2 150 MM, VÝŠKA SOKLU 100 

MM. 

OSVĚTLENÍ: LED PÁSKY VE SVISLÝCH HRANÁCH, 8 ks OTOČNÉ LED 

REFLEKTORY V ZASTROPENÍ. ZADNÍ PANEL - DTDL (MDF) TL. 18 MM. 

FINÁLNÍ ÚPRAVA PANELU (MOTIV UVNITŘ VITRÍNY) - CELOPLOŠNÝ 

POTISK NA FÓLII, MATNÁ LAMINACE.VÝŠKA PANELU 2 000 MM. Panel za 

vitrínou  SDK, celková výška  3000 mm, tl. 100 mm,  d= 4070 mm. Finální úprava panelu 

nátěr bílou barvou RAL 9003 mat.      

 

DL 3500 DLOUHÁ VITRÍNA - DL SE ZADNÍM PANELEM 3 000 MM; 3500 x 700 x 2150 mm, 

PRACHOTĚSNÁ ZAMYKATELNÁ VITRÍNA, AL PROFIL, BEZPEČNOSTNÍ SKLO 

TL. 8 MM. V SKEL 2 000 MM, VÝŠKA VITRÍNY 2 150 MM, VÝŠKA SOKLU 100 

MM. 

OSVĚTLENÍ: LED PÁSKY VE SVISLÝCH HRANÁCH, 6 ks OTOČNÉ LED 

REFLEKTORY V ZASTROPENÍ. ZADNÍ PANEL - DTDL (MDF) TL. 18 MM. 

BAREVNÁ ÚPRAVA PANELU BÍLÝ NÁSTŘIK RAL 9003 MAT. FINÁLNÍ 

ÚPRAVA PANELU (MOTIV UVNITŘ VITRÍNY) - CELOPLOŠNÝ POTISK NA 

FÓLII, MATNÁ LAMINACE. Panel za vitrínou  SDK, celková výška  3000 mm, tl. 100 

mm,  d= 3500 mm. Finální úprava panelu nátěr bílou barvou RAL 9003 mat.  

 

  



Zadavatel dále obdržel dne 21.7.2023 tento dotaz: 
 

Dotaz č. 3) 
 

 

Dobrý den, 

 

Příloha č.5 – Soupis prací a dodávek, soubor .xls má uzamčené některé položky, které nejdou 

vyplnit. Nevíme jestli je to záměr a položky se vyplňovat nemají nebo je soubor poškozen. 

Prosíme o objasnění jak postupovat. Děkuji. 

 

Zadavatel se pokusil zajistit, aby bylo možné vepisovat všechny položky soupisu prací 

strojově, tj. s využitím počítačového vybavení, nicméně toto by nebylo možné vyřešit ve 

lhůtě stanovené zákonem a bylo by nutné prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

Vzhledem k tomu, že byl tento požadavek vznesen až na samém konci lhůty pro podání 

nabídek a s ohledem na skutečnost, že termín samotné realizace zakázky nelze již 

prodlužovat, je potřeba, aby zadávací řízení nebylo prodlužováno, když to není 

vyžadováno zákonem. Proto zadavatel žádá, aby byl pro sestavení nabídkové ceny použit 

uveřejněný soupis prací i s tím, že bude případně nutné některé položky vepsat ručně.  

 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávacích podmínek neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. 

 

V Hodoníně dne 21.7.2023 

 

 

 

 

………………………………………………………………… 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka 


		2023-07-21T15:43:12+0200
	Mgr. Irena Chovančíková




